
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
města Sedlec-Prčice

Poskytovatel: 
zastoupené: 
IČ:
DIČ: 
bankovní spojení:

Žadatel:
Zastoupené:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen „příjemce“)

Město Sedlec-Prčice, nám. 7. května 62, 257 91 Sedlec-Prčice
starostkou Miroslavou Jeřábkovou
00232645
CZ00232645 (město je plátcem DPH)
Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 320109339/0800

(dále jen „poskytovatel“)
a

Místní sdružení Sborů dobrovolných hasičů Sedlec-Prčice
Vlastimil Šíbal

Česká spořitelna, a.s„ 
číslo účtu: 252 461 5240/0800

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně nejpozději do 
8 dnů druhé smluvní straně.

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele. 

Dotace podle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnutá z rozpočtu Města Sedlec-Prčice.
2. Dotace je poskytována v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou 
a vztahují se na ni všechna ustanovení uvedeného zákona.

III. Účel dotace

Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci neinvestiční dotaci k následujícímu účelu:

• příspěvek na činnost jednotlivých sborů dobrovolných hasičů 
a na nákup vybavení

IV. Výše dotace

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 180 000,-Kč (slovy: sto osmdesát tisíc korun českých).
Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, 
nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání 
příslušné částky z účtu poskytovatele.

V. Použití dotace

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace.

1



Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté touto 
smlouvou při splnění následujících podmínek:

vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v dále uvedeném období roku 2023, 
byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. III.a V. této smlouvy, 
vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 
je definován (konkretizován) touto smlouvou,

Příjemce je povinen hradit z dotace pouze následující náklady spojené s realizací účelu dotace:

• příspěvek na činnost jednotlivých sborů dobrovolných hasičů
- podpora činnosti jednotlivých sborů a nákup vybavení

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 
neuznatelné.

2. Jiné náklady na realizaci účelu nesmí být z dotace hrazeny. Peněžní prostředky z dotace nelze použít 
k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek. 
Dotaci nelze použít na náklady, které byly vynaloženy příjemcem dotace pro jiný subjekt a byly 
nefakturovány.

3. V souladu s odstavcem 1. článku V. smlouvy je příjemce oprávněn použít prostředky z poskytnuté dotace 
nejpozději do 15. 12. 2023.

4. Náklady vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy mohou být z dotace hrazeny od 2. 1. 2023 
v rozsahu uznatelných nákladů vymezených touto smlouvou.

VI. Další povinnosti příjemce

1. Příjemce dotace se zavazuje, že:
nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu,
bude realizovat nákup vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost, 
naplní účelové určení projektu.

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dotace do 15.12. 2023.
3. Příjemce doloží vyúčtování dotace komentářem - závěrečnou zprávou.

VII. Kontrola

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, provedení průběžné a následné kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, 
jejich použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované 
účetní záznamy a jiné doklady.

2. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, tj. 
osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční podpory, umožnily 
poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly 
(tj. v rozsahu odpovídajícím podílu jejich účasti na projektu žadatele).

Vlil. Sankční ujednání

Při porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití peněžních prostředků, zadržení peněžních prostředků) 
bude poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

IX. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

2



3. Smlouvaje sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží poskytovatel a 1 
příjemce.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena svobodně, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými podpisy.

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů:
- o poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Sedlec-Prčice Usnesením č. 08/2022 ze dne 19.12. 

2022.

V Sedlci-Prčici 6. 1.2023

Za poskytovatele:

Ni^STO SEDLEC-PRČICE
7.kvW» 62RČ1CE

Za příjemce:

Mirdslava Jeřábková
Starost ěsta Sedlec-Prčice

SDRUŽENÍ HASIČŮ
ČECH, MORAVY A SLEZS 

okrsek
257 91 SEDLEK

Vlastimil Šíbal 
zástupce sdružení

3


